АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________                                                                № _______
                                                      станица Старотитаровская
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                                      от 24 апреля 2015 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения»
 (
б
)      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 7 мая 2014 года № 412  «О внесении изменений в правила организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Темрюкского района от 26 мая 2015 года № 7-02/04994, экспертного заключения от 28 мая 2015 года № 34.01-1001/15-04  п о с т а н о в л я ю:
     1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  от 24 апреля 2015 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения»
      1.1. Абзац 6 пункта 2.5. раздела 2 Регламента – исключить.
      1.2. Пункт 2.6. раздела 2 Регламента  дополнить подпунктом 6 следующего содержания: « 6.   Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
      1.3.   Пункт 2.6. «Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги» наименование документа изложить в новой редакции: «Документы, предоставляемые в рамках межведомственного взаимодействия: 1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
     1.4. Пункт 2.8. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
    «2.8.Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения допускается в случае:
1) непредставления определенных в пункте 2.6 настоящего регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
1.1) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пунктом 2.6. настоящего регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пунктом  2.6 настоящего регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
[bookmark: sub_27012]2) представления документов в ненадлежащий орган;
[bookmark: sub_27013]3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.
[bookmark: sub_2702]Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения.
[bookmark: sub_2703]Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

     1.5. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Многофункциональный центр может по запросу заявителя обеспечивать выезд работника многофункционального центра к заявителю для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг, а также доставку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе за плату.».
   2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
   3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                А.Г.Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации   Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
от  ______________ № __________
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  от 24 апреля 2015 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения»

Проект подготовлен и  внесен:
Директор
МКУ «ПЭЦ» Старотитаровского
Сельского поселения
Темрюкского района                                                                     И.А.Петренко

Проект согласован:
Начальником  общего отдела
Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      О.Н. Пелипенко

image1.jpeg